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3
专题：宏观统计数据


1、 国内电石市场

　　本周，国内电石市场行情大稳小动，厂家报价主流持稳，个别小幅调涨，主产区电石厂家开工稳定，多数企业反映供不应求，成交情况良好。周内电石市场利好因素较多，一是，原料兰炭，焦炭价格持续上涨，给电石市场价格上涨提供支撑;二是下游PVC市场行情先稳后涨，对电石需求小幅提升;三是，近期汽运费的上涨，也是影响当前电石涨势的重要因素。综合上述因素，预计短期电石市场价格或将继续呈上涨趋势。

　　内蒙古乌海地区：本周，乌海地区电石市场探涨运行，幅度50-100元/吨，低端价格惜售。截至本周末，当地一级品电石主流出厂价格在2550-2600元/吨。就当前形势而言，预计乌海地区电石后市多将企稳求涨。

　　内蒙古乌盟地区：本周，乌盟地区电石市场行情盘整，厂家出货顺畅，成交价位持稳。截至本周末，当地一级品电石主流出厂价格在2600元/吨左右，部分企业出货报价在2700元/吨亦有耳闻。

　　宁夏地区：本周，宁夏地区电石市场盘整运行，主流成交价格维持前期水平。截至本周末，当地一级品主流出厂价格在2500-2550元/吨，部分高端价格在2600元/吨左右，实际成交多灵活协商。

　　陕西地区：本周，陕西地区电石市场延续震荡整理走势，当地下游PVC企业开工负荷维持高位，但鉴于外埠到货较为充足，且周边地区行情回暖受阻，因此当地电石厂家观望情绪浓厚。截至本周末，当地一级品电石主流到厂价格在2500-2550元/吨，外埠到货价格偏高。

　　山东地区：本周，山东地区电石市场价格小幅上调，当地到货量略显不足，供需紧张格局下，价格出现小幅上调。截至本周末，当地氯碱企业采购一级品电石主流送到价格多在2900-3050元/吨，运距较远的地区送到价格在3100元/吨左右。

二、聚氯乙烯市场

2.1 本周行情回顾

原料市场
　　电石：本周，国内电石市场行情大稳小动，厂家报价主流持稳，个别小幅调涨，主产区电石厂家开工稳定，多数企业反映供不应求，成交情况良好。周内电石市场利好因素较多，一是，原料兰炭，焦炭价格持续上涨，给电石市场价格上涨提供支撑;二是下游PVC市场行情先稳后涨，对电石需求小幅提升;三是，近期汽运费的上涨，也是影响当前电石涨势的重要因素。综合上述因素，预计短期电石市场价格或将继续呈上涨趋势。
　　原油：本周原油均价50.51美元/桶，比上周环比上涨1.07美元/桶，最高51.35美元/桶，最低50.18美元/桶。
　　乙烯：亚洲乙烯CFR东北亚收于1084-1086美元/吨，较上周同期下调15美元/吨;CFR东南亚1039-1041美元/吨，较上周持平。本周EDC远东CFR价格251-253美元/吨，比上周跌0。本周VCM报价CFR远东734-736美元/吨，比上周涨15。
现货市场
　　本周，国内PVC市场走势呈先稳后涨，整体成交情况较好。节后归来，恰逢周末，市场暂稳观望为主。周一期货市场开盘涨幅较大，带动商家零星上调报价，贸易商也随行就市拉涨报价，此后多次调涨均受期货提振。再加上原料电石市场高挺运行，成本支撑犹在，支撑商家报价坚挺。考虑到泰山盐化及山东鲁泰计划10月17日检修，预计短期国内PVC市场或仍有小幅探涨可能。

　　截至本周末，华东地区电石法五型料的一般出库价格在 7050-7150 元/吨，部分高端报价在 7180 元/吨左右，华南地区电石法五型料出库自提价格在 7150-7250 元/吨，成交重心偏向高端。乙烯料产品在华东地区的送到价格 7300-7400 元/吨，在华南地区的送到价格在 7350-7450 元/吨。
2.2大商所PVC期货价格
2016年大商所PVC主力合约收盘价格
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单位：元/吨、手
	日期 
	月份
	开盘价
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算价
	成交量
	持仓量
	增仓

	16/09/30
	1701 
	5955 
	6050 
	5915 
	6020 
	5985 
	89102 
	196460 
	-478 

	16/10/10
	1701 
	6090 
	6205 
	6050 
	6185 
	6125 
	119652 
	205638 
	9178 

	16/10/11
	1701 
	6245 
	6320 
	6195 
	6295 
	6260 
	96358 
	215198 
	9560 

	16/10/12
	1701 
	6300 
	6340 
	6250 
	6335 
	6300 
	69178 
	226446 
	11248 

	16/10/13
	1701 
	6315 
	6370 
	6295 
	6325 
	6325 
	97938 
	243354 
	16908 


2.3 重点PVC厂家价格

2016年国内PVC厂家价格走势图
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                                                                               单位：元/吨

	日期
	齐鲁石化
	上海氯碱
	天津大沽
	四川金路

	
	S1000
	WS1000
	S1000
	SG3-5

	16/09/30
	6950
	
	
	7000

	16/10/08
	6950
	
	
	7000

	16/10/09
	6950
	
	
	7000

	16/10/10
	6950
	
	
	7000

	16/10/11
	6950
	
	
	7000

	16/10/12
	6950
	
	
	7100

	16/10/13
	7100
	
	
	7100


 2.4 国内PVC现货市场价格

2016年国内PVC市场价格走势图
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单位：元/吨

	日期
	华东
	华南
	华北
	东北

	16/10/08
	6850-6980
	6880-7000
	6650-6800
	6700-6850

	16/10/09
	6850-6980
	6880-7000
	6650-6800
	6700-6850

	16/10/10
	6850-6980
	6880-7000
	6650-6800
	6700-6850

	16/10/11
	6850-6980
	6880-7000
	6650-6800
	6700-6850

	16/10/12
	6850-6980
	6880-7000
	6650-6800
	6700-6850

	16/10/13
	6850-6980
	6880-7000
	6650-6800
	6700-6850


 2.5 国际PVC市场价格
2016年国际PVC价格走势图
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　　本周亚洲乙烯市场价格持稳。CFR中国价格为899-901美元/吨，较上周同期持平；CFR东南亚价格为904-906美元/吨，较上周同期持平;FAS休斯顿市场价格765-775美元/吨，较上周同期上涨5美元/吨。另外，欧洲现货813-817美元/吨，较上周同期持平。

单位：美元/吨
	地区
	CFR 远东
	FAS 休斯顿

	16/09/22
	889-891
	730-740

	16/09/29
	899-901
	750-760

	16/10/06
	899-901
	760-770

	16/10/13
	899-901
	765-775


三、相关产品

3.1 原油
2016年国际原油期货价格走势图

[image: image5.emf]2015年6月-2016年10月国际原油期货价格走势图

20

40

60

80

100

120

140

160

15-0915-1015-1115-1216-0116-0216-0316-0416-0516-0616-0716-0816-0916-10

NYMEX ICE

单位:美元/桶


说明：1.NYMEX：美国纽约商品交易所西德州轻原油期货价格

2.ICE：英国伦敦洲际交易所布伦特原油期货价格


单位：美元/桶

	时间
	NYMEX
	ICE

	16/10/07
	49.81
	51.93

	16/10/10
	51.35
	53.14

	16/10/11
	50.79
	52.41

	16/10/12
	50.18
	51.81

	16/10/13
	50.44
	52.03


　　
本周原油均价50.51美元/桶，比上周环比上涨1.07美元/桶，最高51.35美元/桶，最低50.18美元/桶。
3.2 乙烯

2016年国际乙烯单体市场价格走势图
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                                                                              单位：美元/吨
	日期
	CFR东北亚
	CFR东南亚
	CIF西北欧

	16/10/07
	1089-1091
	1039-1041
	967-971

	16/10/10
	1089-1091
	1039-1041
	968-972

	16/10/11
	1084-1086
	1039-1041
	963-967

	16/10/12
	1084-1086
	1039-1041
	960-964

	16/10/13
	1084-1086
	1039-1041
	943-948


3.3 EDC
2016年国际EDC市场价格走势图
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单位：美元/吨

	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	16/09/22
	249-251
	228-232
	205-215

	16/09/29
	251-253
	228-232
	215-225

	16/10/06
	251-253
	228-232
	215-225

	16/10/13
	251-253
	228-232
	215-225


3.4 VCM
2016年国际VCM市场价格走势图
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单位：美元/吨

	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	16/09/22
	699-701
	588-592
	575-585

	16/09/29
	719-721
	588-592
	595-605

	16/10/06
	719-721
	588-592
	605-615

	16/10/13
	734-736
	588-592
	610-620


3.5电石
2016年国内电石市场价格走势图
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	日期
	东北地区
	华北地区
	华东地区
	西北地区
	西南地区
	华中地区
	华南地区

	16/10/08
	3000-3100
	2850-3100
	3150-3200
	2650-2700
	3000-3200
	2900-3100
	3250-3300

	16/10/09
	3000-3100
	2850-3100
	3150-3200
	2650-2700
	3000-3200
	2900-3100
	3250-3300

	16/10/10
	3000-3100
	2850-3100
	3150-3200
	2650-2700
	3000-3200
	2900-3100
	3250-3300

	16/10/11
	3000-3100
	2850-3100
	3150-3200
	2650-2700
	3000-3200
	2900-3100
	3250-3300

	16/10/12
	3000-3100
	2850-3100
	3150-3200
	2650-2700
	3000-3200
	2900-3100
	3250-3300

	16/10/13
	3000-3100
	2850-3100
	3150-3200
	2650-2700
	3000-3200
	2900-3100
	3250-3300


· 专题：宏观统计数据

　　2016年1-8月份，商品房销售面积87451万平方米，同比增长25.5%，增速比1-7月份回落0.9个百分点。其中，住宅销售面积增长25.6%，办公楼销售面积增长35.3%，商业营业用房销售面积增长17.4%。商品房销售额66623亿元，增长38.7%，增速回落1.1个百分点。其中，住宅销售额增长40.1%，办公楼销售额增长56.1%，商业营业用房销售额增长19.5%。8月末，商品房待售面积70870万平方米，比7月末减少512万平方米。其中，住宅待售面积减少639万平方米，办公楼待售面积减少2万平方米，商业营业用房待售面积增加54万平方米。

　　2016年8月份，全国居民消费价格总水平同比上涨1.3%。其中，城市上涨1.4%，农村上涨1.0%;食品价格上涨1.3%，非食品价格上涨1.4%;消费品价格上涨0.9%，服务价格上涨2.1%。8月份，全国居民消费价格总水平环比上涨0.1%。其中，城市上涨0.1%，农村上涨0.1%;食品价格上涨0.4%，非食品价格持平;消费品价格持平，服务价格上涨0.1%。

　　8月末，广义货币(M2)余额151.10万亿元,同比增长11.4%，增速比上月末高1.2个百分点，比去年同期低1.9个百分点;狭义货币(M1)余额45.45万亿元,同比增长25.3%，增速比上月末低0.1个百分点，比去年同期高16.0个百分点;流通中货币(M0)余额6.35万亿元,同比增长7.4%。当月净投放现金179亿元。
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